Et potest vendere per bovem comprare unde laboret suam hereditatem, et non aliam.

[156] *[De iuras hominum de ordenes].*

De iuras hominum de ordenes. De X solidos valente in suso, habet dicere suam veritatem Deo et ordine suo, et usque ad centum solidos. De X solidos in iuso, suas caligas et suas zabatas. Et de hereditate super librum et crucem.

[157] *[De homine qui habet facere batallam].*

De homine qui habet facere batallam et per escapar dicit quod homo non habet baliam de C solidos de mobili, habet iurare super librum et crucem que non habet baliam de C solidos de mobili in

toto suo posse, et habet levare lo ferrum. Et si possunt scire quod est periurado, possunt illum reptare post annum et diem passatum usque ad alium annum et diem passatum, et non postea magis.

[158] [*Infançon non debet comprare hereditatem de villano regis*].

Infançon non debet comprare hereditatem de villano regis, neque de moro vel de iudeo, neque rex.

Vel villanus non debet comprare de exarich infançonis, neque de villanus vel infancon, si non facit ille qui comprat illam villaniam que suo villano.

Et inde facit similiter moro neque iudeo.

[159] [*De homine qui tenet suas bestias in sua casa*].

De homine qui tenet suas bestias in sua casa quales se vult perf mala barata ad qui habet clamos de illam, bene potest pignorare illo clamante in illa peça de terra unde arant, et quod emendet la semente que illa die habet seminata usque quod las bestias pignoret.

[160] [*De homine qui est in alia terra*].

De homine qui est in alia terra et laxat in sua terra baiulum vel exarich, et pignoraverint illos per illum quale est in alia terra, et dicunt:

—«Fide nos fuit aut debitor vestro sennor aut vestro exarich».

Debet dicere illo exarich ad illo baiulo:

—«Non scimus nos de ista debita vel de ista fidança que fuisset nostro sennor».

Et debet probare isto clamante per forum terre quod sic fuit debitor, quomodo ille dicit; et fidancia quod sit de manifesto, et parent se ad ista debita.

Et si non audiant sua iura quod non est inde sabitor et partant se de illo baiulo vel exarich*. /

ANEXO

Villar	Versiones del Fuero de Jaca según Molho					Lacruz	
U	A	A ²	B	C	D	E	M. 207

1
2
3
4	79	52
5	36	...	57	63	62	68	...
6
7	88
8
9
10	170	65	66	71	148
	171	72	...
11	172	...	134
12	173	41
13	174	238	237	249	42
14	29	158
	175
15	176	209	208	218	...
16	177	57
17	178	87	...
18	179
19	180	148	147	154	291
	321	302

20	181	22
21	182	23
22	183	252
23	184	285
24	185	25
25	186	95	94	99
26	187	322	303	...	306	...
27	98	44	182	173	172	178	287	...
	188	321	...
28	189
29	190
30	191	107	...
31	192	310	...
32	193	108	...
33	194	109	...
34	195	181	180	57
35	196	277	276	307	214	...
	286	285
36	197	171	...
37	198
38	199	142	...
39	200	339	...
40
41
42	201	318	299	...	286	...
43	202
44	203	319	300	...	143	...
45
46	204	152	...
47	110	...	66	72	71	77	211	...
	205
48	206
49	207	65	64	70
50	208	325	...
51
52	287
53
54	161	...	31	71	70	76	166	...
55	209	180	...
	233	...
56	210	144	...